[image: Днепровское СП_ПП-02]

СОВЕТ
ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

[bookmark: _GoBack] СЕССИЯ от 21 сентября 2023 года № 70

РЕШЕНИЕ

от 21 сентября 2023 года                                                                                        № 170
ст-ца Днепровская

О внесении изменений в решение Совета Днепровского сельского
поселения Тимашевского района от 16 декабря 2021 г. № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Днепровского сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии со статьей 13, 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Днепровского сельского поселения Тимашевского района, Совет Днепровского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1.Внести следующие изменения в Приложение к решению Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 16 декабря 2021 года № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Днепровского сельского поселения Тимашевского района» (с изменениями от 22 сентября 2022 г. № 132) следующие изменения:
0. Пункт 3.4 раздела 3 приложения к решению дополнить подпунктом 3.4.1 следующего содержания:
«3.4.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, являющихся основанием для принятия решения о проведении и выборе вида внеплановых контрольных мероприятий в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Днепровского сельского поселения Тимашевского района, приведен в приложении № 2 к настоящему Положению».
0. Приложение к решению дополнить приложением № 2 (прилагается).
2. Ведущему специалисту администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района Аришину А.В. обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета
Днепровского сельского поселения
Тимашевского района	                                                                             В.Н. Лазаренко

Глава Днепровского сельского поселения
Тимашевского района                                                                             В.А. Ледовский

	[bookmark: OLE_LINK1]
	Приложение

к решению Совета Днепровского сельского поселения
Тимашевского района
 от ____________ № _______

	«Приложение № 2
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Днепровского  сельского
поселения Тимашевского района

[bookmark: Par35]ИНДИКАТОРЫ
[bookmark: _Hlk77689331]риска нарушения обязательных требований, являющихся основанием для принятия решения о проведении и выборе вида внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении администрацией Днепровского сельского поселения Тимашевского района муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Днепровского сельского поселения Тимашевского района

1. Наличие информации о возможном загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог местного значения Днепровского сельского поселения Тимашевского района и искусственных дорожных сооружений на них, поступившей в течение шести календарных месяцев в адрес органа муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина), индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации.
2. Наличие информации о возможном несоблюдении контролируемым лицом при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа муниципального маршрута регулярных перевозок в границах Днепровского сельского поселения Тимашевского района, предусмотренного Реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Днепровского сельского поселения Тимашевского района, утвержденным постановлением администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района, поступившей в адрес органа муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в течение шести календарных месяцев от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина), индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации.».

Ведущий специалист администрации
Днепровского сельского поселения
Тимашевского района                                                                             А.В. Аришин
image1.jpeg